ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔ

АСАНКАССИ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ

21.12.2022  № 49
Асанкасси  ялĕ
	                           [image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2022  № 49
деревня Асаново

 О снятии с регистрационного учета граждан,

состоящих на учете в качестве нуждающихся

в  жилых помещениях

На основании протокола № 01 от 21 декабря 2022 года заседания комиссии по жилищным вопросам по Асановскому  сельскому поселению, руководствуясь п.12 Порядка ведения органами местного самоуправления в Чувашской Республике учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений, утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12.01.2006 N 2  и в соответствии с п. 2 части 1 статьи 56 Жилищного кодекса РФ, администрация Асановского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года №1710 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", исключить из списка молодых семей, изъявивших желание улучшить жилищные условия, государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» молодую семью Карсуновых со следующим составом:

- Карсунов Андрей Валерьевич, 04.09.1991 года рождения – супруг;

- Карсунова Алина Витальевна, 14.05.1989 года рождения – супруга;

- Карсунов Арсений Андреевич, 01.08.2017 года рождения – сын;

- Карсунова Ева Андреевна, 03.02.2019 года рождения – дочь;

- Карсунова Светлана Андреевна, 03.09.2020 года рождения – дочь;

2. Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года №1710 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", исключить из списка молодых семей, изъявивших желание улучшить жилищные условия, государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» молодую семью Филипповых со следующим составом:

- Филиппов Владислав Витальевич, 13.10.1990 года рождения – супруг;

- Филиппова Полина Николаевна, 07.03.1991 года рождения – супруга;

- Филиппов Яким Владиславович, 13.02.2011 года рождения – сын;

- Филиппов Игнатий Владиславович, 14.06.2014 года рождения – сын;

- Филиппов Филипп Владиславович, 14.09.2020 года рождения – сын;

3. В связи с достижением 36 летного возраста гр. Салаева Виктора Анатольевича 14.12.1986 г.р., состоящего на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении и имеющего право на государственную поддержку в соответствии подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации» от 17.12.2010г. №1050 снять с учета в  качестве нуждающегося в жилом помещении.
4.  В связи с достижением 36 летного возраста гр. Степанова Александра Михайловича 22.08.1986 г.р., состоящего на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении и имеющего право на государственную поддержку в соответствии подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации» от 17.12.2010г. №1050 снять с учета в  качестве нуждающегося в жилом помещении.
5.  В связи с достижением 36 летного возраста гр. Школьникова Александра Геннадьевича 03.02.1986 г.р., состоящего на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении и имеющего право на государственную поддержку в соответствии подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации» от 17.12.2010г. №1050 снять с учета в  качестве нуждающегося в жилом помещении.
Исполняющий полномочия главы администрации
Асановского сельского поселения                                                      Н.Н.Карпов